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IMAM ALI  AR-RIZA (A.S.) 
 

Imams (A.S.) far, Imam Musa Al-Kazim, 
lämnade efter sig ett skriftligt dokument 
på att Imam (A.S.) skulle efterträda 
honom som ledare. Det var under extremt 
svåra omständigheter som Imam (A.S.) 
tog över ansvaret för Imamat. Haroon 
Rashid var khalif och han gjorde livet 
mycket svårt för Imamernas (A.S.)  
följare, inte minst genom att låtit Imams 
(A.S.) far sitta i fängelse, varpå denne  
led martyrdöden efter att blivit förgiftad. 
 
Imam (A.S.) levde i Medina där han lärde 

ut Islam och agerade ledare trots att situationen var enormt påfrestande. Det var mycket tack 
vare honom som Profetens (S.A.W.) läror och Koranens budskap och tillika rätta tolkning 
kunde leva vidare. Imam (A.S.) talade flertalet språk och brukade besvara frågor från 
människor på deras egna modersmål.  
 
Haroon Rashid dog år 193 E.H. och utnämnde sin äldsta son, Amin, som sin efterföljare. Men 
denna Amins tid som regent blev kortvarig. Efter bara fyra år blev han mördad av sin egna 
bror, Ma’mun, som själv ville överta khalifatet.  
 
Situationen var komplicerad för Ma’mun, som förstod att det inte var möjligt för honom att 
köra på samma hårda linje mot shiiterna som hans far och förfäder. Shiiterna inflytande och 
tro blev starkare. Ma’mun var ytterst rädd för ett uppror och därför utropade han sig själv som 
Shia, utfärdade lag på att shiiterna inte fick skadas och dessutom bjöd han Imam (A.S.) till sitt 
vinterpalats i Marv, Iran. 
 
Då Imam (A.S.) var på väg mot Marv, passerade han staden Nishapur (också Iran) där 
folkmassor kom för att se en skymt av honom. De lärda bad Imam (A.S.) att tala inför 
publiken. Följande som Imam (A.S.) uttalade i Nishapur är en riktig välkänd hadith som var 
given till Profeten (S.A.W.) av Jibreel  från Allah (S.W.A.), som i sin tur berättade samma till 
Imam Ali (A.S.) och så vidare från Imam (A.S.) till Imam (A.S.): ”La Ilaaha Illallah är Mitt 
fort och den som träder in i Mitt fort, räddar sig själv från Min bestraffning.” Imam (A.S.) 
fortsatte att gå vidare mot sitt mål, när han plötsligt stannade efter ett par steg och förklarade 
till folket att det finns några villkor för att kunna träda in i Allahs (S.W.A.) fort, varav ett av 
dessa är total underkastelse till tidens Imam (A.S.).  
 

v Namn : Ali 
v Titel : Ar-Riza ~ Vilken Allah (S.W.A.) är 

nöjd med 
v Kuniyat : Abul Hasan 
v Far: Imam Musa Al-Kazim (A.S.) 
v Mor : Bibi Ummul Banin Najma (S.A.) 
v Född : 11 Zilkaad 148 E.H., Medina 
v Imamat : 183 E.H. till 203 E.H. 
v Martyr : 29 Safar 203 E.H. 
v Begravd : Mashad, Iran 



Då Imam (A.S.) anlände i Marv, blev han bemött av den lömske Ma’mun. Ma’mun erkände 
att Imam (A.S.) hade rätt att vara khalif och erbjöd honom posten. Imam (A.S.) tog inte emot 
erbjudandet och blev istället tvingad av Ma’mun att bli efterföljare till tronen. För att 
ytterligare visa upp hans godhet inför folket, lät Ma’mun bl.a. hovets kläder byta färg till grön 
(symbol för Profeten (S.A.W.) hushåll), myntet dirham fick bära Imam (A.S.) namn och  
deklarerade att hans efterföljare var Imam (A.S.) som skulle bära titeln Ar-Riza min Aale 
Muhammad.  
 
Det är mycket viktigt att förstå att Ma’mun inte gjorde det ovan nämnda för att han var god, 
utan helt och hållet p.g.a. rädslan för att hans egna makt skulle komma till ett slut. Egentligen 
hade han förstås inga planer på att låta Imam (A.S.) bli efterföljare.  
 
Imam (A.S.) tog tillvara på möjligheten han fick. Han kunde sprida Islam och kunde ordna 
Majalis i minne av martyrerna i Kerbala. Människor från många kontinenter, länder och  
städer anlände hela tiden till Ma’muns säte. Imam (A.S.) besvarade alla frågor som Ma’mun 
fick och aldrig uppstod ett läge att någon fick ge sig iväg utan nöjaktigt svar. Det sades att 
man aldrig hade sett en man som kunde besvara och argumentera frågor som Imam (A.S.).  
 
Ma’mun följde förstås hans fäders mönster och blev avundsjuk och kände sig samtidigt hotad 
av Imams (A.S.) växande popularitet. En dag bjöd Ma’mun Imam (A.S.) till en måltid där 
förgiftade druvor serverades. Imam (A.S.) blev sjuk och dog 29 Safar 203 E.H. och begravdes 
sedan i Mashad. 
 
  


